
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
Ufficio quarto 

 

                                                Via Giudice Guglielmo, 46 - 09131 Cagliari - Centralino: tel. 070/2194400  

                                             www.sardegna.istruzione.it  PEO: direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

 

 

 
                                                       IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTO il D.P.R. n. 567/1996, recante “Disciplina delle attività complementari e delle attività 

integrative nelle istituzioni scolastiche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 249/1998, recante “Regolamento recante lo Statuto delle Studentesse e degli 

Studenti della scuola secondaria” e ss.mm.ii;  

RICHIAMATO il D.D.G. dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna prot. n. 3317 del 23 

febbraio 2018, con il quale il Liceo Classico “G. Siotto Pintor” di Cagliari veniva individuato quale 

istituzione scolastica cui erogare i finanziamenti finalizzati a promuovere la realizzazione di iniziative 

volte al potenziamento della partecipazione studentesca nell’ambito del Coordinamento Regionale 

delle Consulte Provinciali; 

RICHIAMATO il D.D.G. dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna prot. n. 5621 del 16 aprile 

2019, con il quale venivano individuati il Liceo Scientifico “A. Pacinotti” di Cagliari, l’I.I.S. “S.A. De 

Castro” di Oristano, l’I.T.C. “G.P. Chironi” di Nuoro e il Liceo Scientifico “G. Spano” di Sassari quali 

istituzioni scolastiche cui erogare i finanziamenti finalizzati a promuovere la realizzazione di iniziative 

volte al potenziamento della partecipazione studentesca nell’ambito delle Consulte Studentesche 

rispettivamente per le province di Cagliari, Oristano, Nuoro e Sassari; 

VISTO il D.D. AOODPIT prot. n. 1181 del 25 luglio 2023, relativo all’assegnazione di fondi di bilancio 

per promuovere attività e progetti inerenti all’ampliamento della partecipazione studentesca 

attraverso le Consulte provinciali studentesche, con l’obiettivo prioritario di favorirne le azioni sul 

territorio e garantirne la partecipazione al Coordinamento regionale (CoR), ex art. 6 comma 5 del 

D.P.R. 567/96, al Consiglio Nazionale dei Presidenti delle Consulte (CNPC), art. 6 bis D.P.R. 567/96, 

nonché curare e organizzare la partecipazione agli incontri istituzionali dell’Ufficio di Coordinamento 

Nazionale (UCN) del CNPC; 

VISTO in particolare l’art. 1 del citato D.D. 1181/2023, di cui sopra, che dispone l’assegnazione 

all’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna della somma pari a euro 10.908,80;   

VISTA la nota AOODGSIP prot. n. 3422 del 02.08.2023, avente per oggetto “Consulte provinciali 

studentesche - Trasmissione D.D. AOODPIT n. 1181 del 25 luglio 2023. Assegnazioni risorse”; 

http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
Ufficio quarto 

 

                                                Via Giudice Guglielmo, 46 - 09131 Cagliari - Centralino: tel. 070/2194400  

                                             www.sardegna.istruzione.it  PEO: direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

 

 

CONSIDERATO che l’art. 3 del citato D.D. 1181/2023 stabilisce che “Gli Uffici Scolastici regionali 

provvederanno all’erogazione dei beneficiari individuati, attraverso le modalità ritenute più idonee 

da ciascun Ufficio, l’integrale importo riferito al biennio 2023/2024”; 

RILEVATA la necessità di confermare le istituzioni scolastiche già individuate dai predetti D.D.G. 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna prot. n. 3317 del 23 febbraio 2018 e D.D.G. 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna prot. n. 5621 del 16 aprile 2019, cui erogare i 

finanziamenti finalizzati a promuovere la realizzazione di iniziative volte al potenziamento della 

partecipazione studentesca nell’ambito delle Consulte Provinciali Studentesche e del 

Coordinamento regionale delle medesime 

                                                            DECRETA  

Art. 1 – Individuazione beneficiari  

Per i motivi citati in premessa, si individuano per ciascuna provincia della regione Sardegna le 

seguenti istituzioni scolastiche assegnatarie dei fondi di cui all’art. 1 del D.D.  n. 1181 del 25 luglio 

2023: 

Istituzione scolastica Codice meccanografico Provincia 

Liceo Sc. “A. Pacinotti” - CA CAPS050007 Cagliari 

l’I.I.S. “S.A. De Castro - OR ORIS011007 Oristano 

l’I.T.C. “G.P. Chironi” - NU NUTD010005 Nuoro 

Liceo Sc. “G. Spano” - SS SSPS040001 Sassari 

 

Per le attività connesse al potenziamento della partecipazione studentesca nell’ambito del 

Coordinamento Regionale delle Consulte Provinciali a livello regionale viene individuato il Liceo 

Classico “G. Siotto Pintor” di Cagliari. 

 
Art. 2 - Assegnazioni e finalità 
 
In virtù dell’individuazione di cui all’art. 1 del presente decreto, sono disposte le seguenti 

assegnazioni di fondi per le finalità descritte all’art. 2 del D.D. n. 1181 del 25 luglio 2023 e di seguito 

specificate:  

• favorire le azioni sul territorio delle Consulte Provinciali Studentesche, potenziando la 

partecipazione studentesca; 

http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
Ufficio quarto 

 

                                                Via Giudice Guglielmo, 46 - 09131 Cagliari - Centralino: tel. 070/2194400  

                                             www.sardegna.istruzione.it  PEO: direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

 

 

• garantire la partecipazione al Coordinamento regionale (CoR) e al Consiglio Nazionale dei 

Presidenti delle Consulte (CNPC); 

• organizzare la partecipazione agli incontri istituzionali dell’Ufficio di Coordinamento 

Nazionale (UCN) del CNPC. 

Le risorse sono così ripartite: 

Istituzione scolastica Assegnazione (euro) 

Liceo Cl. “G. Siotto Pintor” di Cagliari 
 

2.908,80 

Liceo Sc. “Pacinotti” di Cagliari 
 

2.000,00 

I.I.S. “De Castro” di Oristano 
 

2.000,00 

I.T.C. “Chironi” di Nuoro 
 

2.000,00 

Liceo Sc. “Spano” di Sassari 
 

2.000,00 

 
 
Art. 3 - Azioni di monitoraggio 
 
Ai sensi dell’art.4. del D.D. n. 1181 del 25 luglio 2023, l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

assicurerà la collaborazione con la Direzione Generale per lo Studente, l’inclusione e l’orientamento 

scolastico, presentando all’Ufficio II della medesima Direzione Generale la scheda riassuntiva di cui 

all’Allegato A, entro il 30 novembre 2024. 

Ciascuna istituzione scolastica beneficiaria concorrerà alle azioni di monitoraggio attraverso la 

compilazione on line di un modulo di rilevazione qualitativa delle iniziative attuate sul territorio, il cui 

link di collegamento sarà reso disponibile in una fase successiva. 

 

Art. 4 - Disposizioni 

L’Ufficio II di questa Direzione generale provvederà ad erogare gli importi assegnati alle istituzioni 

scolastiche beneficiarie. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                 Francesco Feliziani 

http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

		2023-08-04T11:30:16+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2023-08-04T14:32:28+0200
	protocollo




